
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 LICEO STATALE “DON TONINO BELLO” 
 C  LASSICO  - L  INGUISTICO  - S  CIENZE  U  MANE  - S  CIENTIFICO 

 S  CIENTIFICO  S  PORTIVO  - S  CIENTIFICO  Q  UADRIENNALE  - S  CIENZE  A  PPLICATE 

 Via E. De Nicola, 26, 73043 COPERTINO (LE) – Centralino: 0832 947313 
 C.F. 93161560755 – Codice Meccanografico: LEPS23000N 

 Prot. (vedi segnatura)  Coper�no, lì (vedi segnatura) 

 Alle RSU di is�tuto 

 All’Albo sindacale dell’Is�tuto 

 Agli a� della scuola 

 Al DSGA 

 OGGETTO:  Determina  di  liquidazione  dei  compensi  al  personale  docente  e  ATA  a  carico  del  Fondo 
 MOF per l’a.s. 2023/2024 – Riepilogo pagamen� autorizza� e disponibilità piano di riparto. 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO  l’art. 25 d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 VISTO  il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 

 VISTO  il CCNL Comparto Istruzione e ricerca del 19 aprile 2018; 

 VISTO  il CCNL Comparto Istruzione e ricerca del 18 gennaio 2024; 

 VISTO  il  Piano  Triennale  dell’Offerta  forma�va,  il  Rapporto  di  autovalutazione  e  il  Piano  di 
 miglioramento; 

 VISTA  la  nota  prot.  25954  del  29  se�embre  2023  del  MIM  rela�va  all’assegnazione  del  Fondo  MOF 
 per l’a.s. 2023/2024; 

 VISTA  la  contra�azione  integra�va  di  is�tuto  a.s.  2023/2024,  siglata  in  data  18  marzo  2024,  con 
 documentazione acquisita agli a� dell’Is�tuto con prot. 2942 del 20 marzo 2024; 

 VISTO  il  parere  di  regolarità  amministra�vo-contabile  dei  Revisori  dei  con�  sul  contra�o  integra�vo 
 di is�tuto a.s. 2023/2024, espresso con verbale n.  2024/002 e depositato agli a� della scuola; 

 VISTE  le conseguen� nomine e incarichi aggiun�vi a�ribui� al personale docente e ATA; 

 VISTI  gli  a�,  le  relazioni  e  tu�a  la  documentazione  comprovante  l’effe�va  esecuzione  delle  a�vità 
 assegnate; 

 PEO  :  LEPS23000N@istruzione.it  PEC  :  LEPS23000N@pec.istruzione.it  Web:  www.liceocoper�no.edu.it 

 facebook.com/liceo  coper�no  t.me/liceo Coper�no 
 instagram.com/lice  coper�no/ 

LICEO DON TONINO BELLO - C.F. 93161560755 C.M. LEPS23000N - AQQ2TXH - Protocollo Generale LICEO Don Tonino Bello  Copertino (LE)

Prot. 0006352/U del 31/07/2024 09:19II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

http://www.liceocopertino.edu.it/
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://t.me/liceocopertino
https://www.instagram.com/liceocopertino/
https://www.instagram.com/liceocopertino/


 VISTA  la  comunicazione  prot.  21530  del  10  luglio  2024  rela�va  all’assegnazione  sul  POS  delle 
 risorse  finanziarie  per  il  Miglioramento  Offerta  Forma�va  23/24,  con  esclusione  delle  economie 
 rela�ve agli anni preceden�; 

 VISTA  la  comunicazione  prot.  22597  del  17  luglio  2024  rela�va  all’assegnazione  sul  POS  delle 
 economie del MOF rela�ve agli anni preceden�; 

 COMPIUTE  le  dovute  operazioni  conclusive  di  autorizzazione  sulla  pia�aforma  ministeriale  NOIPA  – 
 “CEDOLINO UNICO” SPT in data 26 luglio 2024; 

 ACCERTATA  la regolarità dell’intera procedura, 

 DETERMINA 

 La  liquidazione  dei  compensi  a  tu�o  il  personale  docente  e  ATA  coinvolto  nelle  a�vità  da  retribuire 
 con  il  fondo  MOF  a.s.  2023/2024,  come  da  incarichi  a�ribui�,  tenendo  conto  delle  a�vità  realizzate, 
 degli obie�vi raggiun� e delle prestazioni aggiun�ve effe�vamente svolte. 

 Si  riportano  di  seguito  i  da�  aggrega�  conclusivi  dei  pagamen�  liquida�  secondo  le  tabelle 
 depositate agli a� della scuola. 

 DOCENTI – cap. 2549/5 
 DISPONIBILITA’ 
 (CONTRATTO) 

 LIQUIDAZIONE  ECONOMIE 

 COMPENSI  ACCESSORI/ 
 NOMINE/INCARICHI 

 29.036,00  29.037,75  -1,75* 

 OFFERTA FORMATIVA 23/24  6.625,50  4.859,75  1.765,75 
 CORSI DI RECUPERO 23/24  1.650,00  1.100,00  550,00 
 SPORTELLI DIDATTICI 23/24  2.695,00  2.957,50  -  262,50* 
 TOTALE   40.006,50  37.955,00  2.051,50 

 *Per  le  sezioni  contrassegnate  con  *  risultano  liquidazioni  più  elevate  rispe�o  all’ammontare  di 
 risorse  originariamente  contra�ato  in  sede  di  contra�azione.  La  mo�vazione  risiede 
 nell’assegnazione  di  ulteriori  incarichi  al  personale  docente,  successivamente  alla  so�oscrizione  del 
 contra�o  integra�vo  di  is�tuto.  La  disponibilità  di  risorse  (economie)  nelle  altre  sezioni  (offerta 
 forma�va,  corsi  di  recupero,  compensi  accessori/nomine/incarichi)  consente  l’intera  liquidazione 
 delle sudde�e nomine sopravvenute. 

 PEO  :  LEPS23000N@istruzione.it  PEC  :  LEPS23000N@pec.istruzione.it  Web:  www.liceocoper�no.edu.it 

 facebook.com/liceo  coper�no  t.me/liceo Coper�no 
 instagram.com/lice  coper�no/ 

http://www.liceocopertino.edu.it/
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://t.me/liceocopertino
https://www.instagram.com/liceocopertino/
https://www.instagram.com/liceocopertino/


 ATA – cap. 2549/5 
 DISPONIBILITA’ 
 (CONTRATTO) 

 LIQUIDAZIONE  ECONOMIE 

 COMPENSI ACCESSORI ASSISTENTI 
 AMMINISTRATIVI     
 (ORE +, INCARICHI) 

 5.868,15  5.520,20  347,95 

 COMPENSI ACCESSORI ASSISTENTE 
 TECNICO     
 (ORE +, INCARICHI) 

 874,35  1.113,60  -239,25* 

 COMPENSI ACCESSORI 
 COLL.SCOLASTICI     
 (ORE +, INCARICHI) 

 9.043,75  8.621,25  422,50 

 TOTALE   15.786,25  15.255,05  531,20 

 *  A valere su riserva accantonata Personale ATA. 

 IND. DSGA - cap. 2549/5 
 INDENNITA’ CCNL  LIQUIDAZIONE  ECONOMIE 

 INDENNITA’ DSGA  3.540,00  3.540,00  0,00 
 INDENNITA’ SOST. DSGA  380,10  190,05  190,05 
 TOTALE  3.920,10  3.730,05  190,05 

 DOCENTI – FUNZIONI STRUMENTALI – cap. 2549/5 
 DISPONIBILITA’ (CONTRATTO)  LIQUIDAZIONE  ECONOMIE 

 FUNZIONI STRUMENTALI – 4 AREE  2.981,47  2.981,47  0,00 

 INCARICHI SPECIFICI ATA – cap. 2549/5 
 DISPONIBILITA’ 
 (CONTRATTO) 

 LIQUIDAZIONE  ECONOMIE 

 INCARICHI  SPECIFICI  ATA  (ASS.AMM/ 
 COLL. SCOL.) 

 2.385,17  2.285,17  100,00 

 PEO  :  LEPS23000N@istruzione.it  PEC  :  LEPS23000N@pec.istruzione.it  Web:  www.liceocoper�no.edu.it 

 facebook.com/liceo  coper�no  t.me/liceo Coper�no 
 instagram.com/lice  coper�no/ 

http://www.liceocopertino.edu.it/
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://t.me/liceocopertino
https://www.instagram.com/liceocopertino/
https://www.instagram.com/liceocopertino/


 ORE ECCEDENTI SOST. COLLEGHI ASSENTI – cap. 2549/6 
 n. ORE LIQ. 33  966,24 

 Economie: 2.945,36 

 ATTIVITA’ COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA – cap. 2549/12 
 DISPONIBILITA’ (CONTRATTO)  LIQUIDAZIONE  ECONOMIE 

 A�vità complementari di ed. fisica  2.618,00  2.560,25  57,75 

 Tale  provvedimento,  fermo  restando  il  buon  esito  dell’intero  processo  di  liquidazione,  determina  la 
 conclusione  defini�va  delle  procedure  di  contra�azione  e  liquidazione  del  Fondo  per  il 
 miglioramento dell’offerta forma�va anno 23/24. 

 Si  allegano  il  prospe�o  riepiloga�vo  delle  liquidazioni  e  le  risultanze  del  Piano  di  Riparto  presente 
 nel SIRGS - Spese WEB al termine delle sudde�e operazioni di pagamento. 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Prof.ssa Paola Alemanno 

 (documento firmato digitalmente) 

 PEO  :  LEPS23000N@istruzione.it  PEC  :  LEPS23000N@pec.istruzione.it  Web:  www.liceocoper�no.edu.it 

 facebook.com/liceo  coper�no  t.me/liceo Coper�no 
 instagram.com/lice  coper�no/ 

http://www.liceocopertino.edu.it/
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://t.me/liceocopertino
https://www.instagram.com/liceocopertino/
https://www.instagram.com/liceocopertino/


DOCENTI  disponibilità cap p/g  pagato economie
COMPENSI ACCESSORI 29,036.00 2549/5 29,037.75 - 1.75
OFFERTA FORMATIVA 6,625.50 2549/5 4,859.75 1,765.75
CORSI DI RECUPERO 1,650.00 2549/5 1,100.00 550.00
SPORTELLI DIDATTICI 2,695.00 2549/5 2,957.50 - 262.50
RISERVA NON UTILIZZATA 8,007.01 2549/5 -   8,007.01
TOTALE 48,013.51 2549/5 37,955.00 10,058.51
TOTALE 48,013.51 2549/5 37,955.00 10,058.51
ATA AA 5,868.15 2549/5 5,520.20 347.95
ATA AT 874.35 2549/5 1,113.60 - 239.25
ATA CS 9,043.75 2549/5 8,621.25 422.50
RISERVA NON UTILIZZATA 845.37 2549/5 -   845.37
TOTALE 16,631.62 2549/5 15,255.05 1,376.57
TOTALE 16,631.62 2549/5 15,255.05 1,376.57

64,645.13 2549/5 53,210.05 11,435.08

INDENNITA' DSGA 3,920.10 2549/5 3,730.05 190.05

-   2549/5 -   -  
68,565.23 56,940.10

TOTALE FIS 68,565.23 56,940.10 11,625.13

FS 2,981.47 2549/5 2,981.47 -  

INCARICHI SPECIFICI ATA 2,385.17 2549/5 2,285.17 100.00
AREE A RISCHIO 687.63 2549/5 -   687.63

totale MOF 74,619.50 62,206.74 12,412.76

ORE ECCEDENTI 3,911.60 2549/6 966.24 2,945.36

ATT. ED. FISICA 2,757.74 2549/12 2,560.25 197.49

TOTALE FIS 2023/2024 - IND.

RISERVA NON UTILIZZATA IN
TOTALE FIS 2023/2024 - IND.



Stampa prodotta il 26/07/2024 10:15

Consultazione piano di riparto presente nel SIRGS - sottosistema Spese Web

Esercizio: 2024

Stato Previsione: 7 - MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Ufficio Responsabile: LE - LECCE

Ufficio Ordinante / POS: S015 - LICEO DON TONINO BELLO

Capitolo Piano Gestionale Importo Stanziato Importo Richiesto Importo Autorizzato Importo Disponibile

1227 01 4.909,68 0,00 4.852,26 57,42

1228 01 21.245,88 0,00 21.121,66 124,22

1229 01 3.533,70 0,00 3.472,98 60,72

1230 01 55.141,77 0,00 55.111,30 30,47

1234 01 5.020,64 0,00 4.921,37 99,27

2549 05 104.017,10 0,00 91.604,34 12.412,76

2549 06 3.911,60 0,00 966,24 2.945,36

2549 07 24.000,00 0,00 20.064,30 3.935,70

2549 12 2.757,74 0,00 2.560,25 197,49

LICEO DON TONINO BELLO - C.F. 93161560755 C.M. LEPS23000N - AQQ2TXH - Protocollo Generale LICEO Don Tonino Bello  Copertino (LE)

Prot. 0006332/E del 26/07/2024 10:29VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2024-07-31T09:21:04+0200
	LMNPLA65T50C978O




